
UCHWAŁA   NR XXXVII/210/2004 
RADY  MIEJSKIEJ W  ŁOWICZU

   z  dnia 30 grudnia  2004  roku
 

w  sprawie  uchwalenia  budżetu Miasta Łowicza na 2005 rok
 
 
            Na  podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. d i lit. i  oraz pkt.10, art. 51 ust.1 i 2, art.58, art.
61 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z  2001r Nr 142  
poz.1591, z 2002 r Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558,  Nr 113  poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 
poz.1806, z 2003 roku Nr 80, poz.717, Nr 162 poz.1568  z 2004 roku  Nr 102 poz.1055 i Nr 116 
poz.1203), oraz art.109, art.110, art.116, art.117, art. 118, art.124 ust 1, 2, 3,  art.134 ust.3 ustawy 
z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U z 2003 r Nr 15 poz.148, Nr 45, 
poz.391, Nr 65 poz.594, Nr 96 poz.874 , Nr 166 poz.1611, Nr 189 poz.1851 z 2004 r Nr 19 poz.
177, Nr 93 poz.890,  Nr 121 poz.1264, Nr 123 poz.1291 i Nr 210 poz.2135) Rada  Miejska w 
Łowiczu uchwala  co  następuje:
 
            § 1 Uchwala się budżet Miasta Łowicza na okres roku kalendarzowego 2005.

§ 2. Ustala się dochody budżetu miasta w wysokości  44.326.041 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 1, w tym:            
1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 4.650.906 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,
2) dochody związane z realizacją  bieżących  zadań  własnych  gminy w wysokości 649.121 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4, 
3) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w  wysokości 
430.000 zł.

§ 3. Ustala  się  dochody  podlegające  przekazaniu  do budżetu państwa w wysokości 
124.925 zł,  zgodnie  z  załącznikiem Nr 6.
            § 4. 1. Ustala się wydatki budżetu  w wysokości 47.025.056 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 
2, z tego:      
1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości  4.650.906 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,
2)      wydatki na realizację bieżących zadań  własnych gminy w wysokości 649.121 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 4, 
3)      dotacje podmiotowe z budżetu miasta dla publicznych szkół podstawowych i gimnazjów  

w wysokości 1.023.653,- zł., zgodnie z załącznikiem Nr 5,
4)      wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania  
 problemów alkoholowych w wysokości 870.000 zł,
5)      wydatki na realizację zadań  inwestycyjnych w wysokości 7.314.589 zł. zgodnie z 

załącznikiem 
Nr 7, w tym  wydatki na realizację inwestycji przewidzianych  do współfinansowania ze 
środków  
 funduszy strukturalnych Unii Europejskiej w wysokości 3.445.000 zł,
6)      wydatki  jednostek pomocniczych (Osiedli) Miasta Łowicza  na realizację ich zadań w 

wysokości 
50.000zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9,
7)      dotacja z budżetu Miasta dla Instytucji Kultury w wysokości 1.194.000 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 10,



8)      dotacja  z budżetu Miasta dla  zakładów budżetowych w wysokości 526.000 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 11,

9)      dotacja z budżetu Miasta na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 20.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 12,

10)  dotacja z budżetu Miasta dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na cele publiczne związane z realizacją zadań Miasta w wysokości 340.667 zł, zgodnie z 
załącznikiem 

      Nr 13 i Nr 14,
11)  dotacja z budżetu Miasta dla innych jednostek sektora finansów publicznych na 

dofinansowanie zakupów inwestycyjnych   w wysokości 35.000zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 15 .

§ 5. 1. Deficyt budżetu Miasta wynosi 2.699.015 zł. 
2. Przypadające do spłaty  w 2005 roku  raty kredytów w wysokości 1.970.364 zł i 

pożyczki w 
wysokości 825.621 zł sfinansowane zostaną z dochodów własnych.

3. Źródłem sfinansowania wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach 

Miasta będą kredyty  w wysokości 1.690.000 zł zaciągnięte w bankach, pożyczki w wysokości 
360.000 zł zaciągnięte w WFOŚ i GW w Łodzi oraz  kredyty  na prefinansowanie  inwestycji w 
wysokości 3.445.000 zł zaciągnięte  w bankach.  

4. Zestawienie   przychodów i rozchodów budżetu Miasta o których mowa w ust. 2 i 3 
zawiera załącznik Nr 16.
            § 6. Prognozę długu publicznego  Miasta Łowicza  na dzień 31 grudnia 2004 roku i na lata 
następne przestawia  załącznik Nr 17.
            § 7.  Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2005-2008   
z wyodrębnieniem finansowania poszczególnych programów, zgodnie z załącznikiem Nr 8 oraz 
wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności Unii Europejskiej zgodnie z załącznikiem Nr 8 a.
            § 8. Ustala się plan przychodów i wydatków: 
1) Zakładów budżetowych w wysokości 16.128.801 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 18.
2)      Środków specjalnych w wysokości 284.828 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 19.
3)      Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 255.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 20.
§ 9. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 381.000 zł.
§ 10. Upoważnia się Burmistrza Miasta do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
budżetowego niedoboru budżetowego do wysokości  1.000.000 zł,
2)      lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank
prowadzący obsługę budżetu miasta.

§ 11. Upoważnia się Burmistrza Miasta do samodzielnego zaciągania zobowiązań w roku 
budżetowym 2005 do wysokości  3.000.000 zł. 

§ 12. Burmistrz  Miasta  przedstawi Radzie Miejskiej:
1) informację o przebiegu wykonania budżetu  za  pierwsze  półrocze  2005 r. w szczegółowości: 
dochody  według  działów,  rozdziałów  i  paragrafów,  wydatki  w  działach  i  rozdziałach 
klasyfikacji  budżetowej  z  wyodrębnieniem  wydatków  bieżących,  a  w  tym  wydatków  na 
wynagrodzenia  i  pochodnych  od  wynagrodzeń,  dotacji  oraz  wydatków  majątkowych  w  
terminie do 31  sierpnia 2005 roku,



2)      sprawozdanie  roczne  z  wykonania  budżetu  za  2005  rok  w  szczegółowości:  dochody  
według  

działów,  rozdziałów i paragrafów, wydatki w działach i rozdziałach klasyfikacji  budżetowej z 
wyodrębnieniem wydatków bieżących, a w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodnych od 
wynagrodzeń, dotacji oraz wydatków majątkowych  w terminie do 31 marca 2006 roku.

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.
§ 14. Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia,  z  mocą obowiązującą  od dnia  1 

stycznia 2005  roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.
 
 
                                                                                              Przewodniczący Rady
 
                                                                                              Krzysztof Jan Kaliński


